di delicta, quæ a personis Deo dicatis committuntur eo graviora sunt, majusque scandalum inducunt, quo eadem personæ perfectioris vitæ studiis incumbere, bonumque sui exemplum cæteris præbere arctiori suæ professionis vinculo obligantur; ideo dictus Philippus Rex opportunum in præmissis remedium a Nobis adhiberi plurimum desideret: Nos præclarum, & Catholico Rege dignissimum ejusdem Philippi Regis zelum magnopere in Domino commendantes, piisque ejus votis, & supplicationibus Nobis super hoc humiliter porrectis, quantum Nobis ex alto conceditur, favorabiliter annuere cupientes, de Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium præpositorum consilio, pro conservatione, & incremento regularis disciplinæ, ac Divini Obsequii, in præfatis Monasteriis Monialium in universis Regnis, & Dominiis Hispaniarum, hujusmodi consistentibus hac nostra perpetuo valitura Constitutione, ne deinceps ullus Religiosus Clericus, vel Laicus, cujuscumque status, gradus, qualitatis, & conditionis existat, ad januas, rotas, crates, seu collocutoria dictorum Monasteriorum cum illorum Monialibus tam professis, quam novitiis, vel mulieribus, seu puellis secularibus ibidem educationis causâ de Sedis Apostolicæ licentia degentibus, aut earum ancillis tractare, vel communicare, seu eas visitare, aut alloqui (præterquam ex causâ necessaria, iusta, seu legitima) audeat quovis modo, vel præsumat, auctoritate apostolica districte prohibemus, & interdicimus.

Annotat. Pont. ut in Rubr.

Pœna contra inobedientes.

Et ad occurrendum inconvenientibus, quæ ex ejusmodi visitationibus, & allocutionibus Monialium oriri possent, omnibus, & quibuscumque Prælati Monasteriorum Monialium in ejisdem Hispaniarum Regnis, & Dominiis existentium ipsorumque Monasteriorum Superioribus quocumque nomine nuncupatis, Rotariis, Janitricibus, Sacristanis, ac Monialibus, & Ancillis earumdem præsentibus, & futuris, illorumque, & illarum singularis in solidum in virtute sanctæ obedientiæ, ac sub excommunicationis majoris lætæ sententiæ, necnon privationis vocis activæ, & passivæ, & officiorum per eos, & eas respective obtentorum pœnis ipso facto incurrendis, districte pariter præcipiendo injungimus, ut statim, atque præsens Const. eis intimata fuerit, seu ad illorum, & illarum notitiam pervenerit, caveant unusquisque, & unaquæque illorum, & illarum respective, prout ad se spectabit, ne ejusmodi visitationes sub quocumque prætextu, colore, vel causâ ad januas, rotas, crates, vel collocutoria, seu in alia quacumque parte Monasteriorum hujusmodi a quibuscumque regularibus Clericis, vel Secularibus recipiant, neve illos alloquantur, aut eos alloquendi, seu cum eis tractandi, eorumque visitationes excipiendi causâ sese ad januas, rotas, crates, seu collocutoria, aliamve quam-

libet partem Monasteriorum hujusmodi conferant, nec visitationes, seu allocutiones hujusmodi cuiquam tacite, vel expresse, aut alias quomodolibet permittant exceptis tamen genitoribus, fratribus, ac patris, & avunculis ipsarum Monialium, quibus licebit suas respective natas, sorores, & neptes Moniales in collocutoriis, & non alibi, de licentia Superioris visitare, & alloqui, non tamen in Adventu, & Quadragesima, quibus temporibus ne illis quidem hujusmodi visitatio, seu allocutio permittatur.

Alia decernit ut in rubrica.

Quia vero in aliquibus Monasteriorum præfatorum crates collocutoriorum ex mala introductione ita laxæ, & apertæ sunt, ut per earum foramina brachia porrigi, & manus utrimque conjungi possint; idcirco crates hujusmodi ita coarctari, & disponi jubemus, ut id amplius fieri nequeat. Mandantes, ac sub eisdem pœnis, & censuris injungentes Superioribus dictorum Monasteriorum, eorumque Vicariis, ubi nullus alius Superior fuerit, ut statim, atque præsens Constitutio eis intimata fuerit, hanc reformationem, & coarctationem cratium disponere, & executioni mandare non prætermittant, Quod si aliquæ Moniales professæ, vel Novitiæ, aut ancillæ, vel puellæ, seu mulieres seculares in Monasteriis hujusmodi educationis, vel famulitii causâ, aut alio titulo de licentia dictæ Sedis degentes necesse habuerint cum aliqua persona pro dispositione, & exactio- nis suorum reddituum, & jurium, aliisque justis de causis tractare, & communicare, unaquæque illarum ea super re licentiam petat a Superioris sui Monasterii, necnon ab illius Superiore si ad fuerit, sin minus a Vicario ipsius Monasterii, qui de necessitate hujusmodi informati ejusmodi licentiam concedere possint, limitate tamen, vel pro unica vice tantum, idque in scriptis, ac ea lege, ut illic assistat aliqua Monialis ex senioribus, quæ audire, & videre possit quidquid ibidem agi, & dici contigerit. Omnes autem scripturæ, quæ Monialibus de cætero mittentur, ab illis nec legantur, nec aperiantur, nisi prius eas ad suas respective Superiorissas detulerint; quæ animadvertent an sint valde frequentes, & suspicioni causam præbere possint, quo casu eadem Superiorissæ illas aperiant, & registrent: exceptis tamen schedulis confessoriarum, quæ aperiri non debent; hoc etiam animadverso, ut sub nomine Confessarii non sint aliorum. Porro habitus, & indumenta dictarum Monialium, sint earum statui omnino decentia, ac earum Regulis respective congruentia; Moniales ipsæ nec fucis, nec vestibus, aut ornamentis secularibus, nec capillitio promissiore utantur. Superiorissæ vero impediant, ne clausuram suorum Monasteriorum ingrediantur personæ seculares sub prætextu onera importandi, vel exportandi; si autem id necessarium fuerit, ingressuri sint ejus professionis, seu officii, cuius exercendi gratia ingredientur, nec permittant,

mittant, ut tanquam bajuli intrent qui tales non sint. Volentes, & dicta auctoritate statuentes, & contra rebelles ad declarationem incursum in censuras, ac executionem pœnarum hujusmodi, & alias prout juris fuerit procedatur.

Alia quod Confessarios præd. Monasteriorum.

§.4. Præterea omnibus, & quibuscumque Prælati quorumvis Ordinum tam Monachorum, quam Mendicantium, quibus superioritas, & jurisdictione in quocumque Monasteria hujusmodi competit, & eorum, singulis in solidum sub pœnis, & censuris præfatis injungimus, ut suis respective regularibus subditis præcepta, & censuras imponant, ne ad eadem Monasteria Monialium accedant; curent quoque ipsi Superiores, ut Confessarii ordinarii, & extraordinarii, ac Vicarii per eos nominandi, & illorum Socii sint maturæ ætatis, bonique nominis, & famæ, & ad satisfactionem Superiorissarum dictorum Monasteriorum Monialium, necnon eis licentiam, seu commissionem in scriptis per patentes literas concedant specificæ ad Monialium confessiones audiendas, alioquin, si sine ejusmodi licentia, seu commissione ad Monasteria Monialium accesserint, præcepta violasse, ac censuras hujusmodi incurrisse censentur. Socii autem quos hi Confessarii secum adducent, Moniales alloqui non possint. Ad hæc volumus, ut iidem Superiores intra bimestre a die quo præsentis Constitutionis notitiam habuerint, ipsius Constitutionis tenorem, illiusque executionem, quam fecerint, in libris ubi eorum electiones annotari solent, annotent pariter, & annotari curent, adjecta speciali nota, & obligatione, quod quotiescumque eligerit novus Prælati, vel Superior, ille hujusmodi præcepta, & censuras renovet, & donec id fecerit, præter incursum in censuras, & pœnas supradictas, officio Prælati fungi, illudve exercere nequeat, nec ejus Subditi obedientiam illi præstare teneantur. Mandabunt quoque dicti Superiores, ut tenor Constitutionis, ac illius executionis, & præcepta, seu Ordinationes hujusmodi in libris electionum dictorum Monasteriorum Monialium eis respective subsectorum similiter annotentur, & statim, atque electæ fuerint novæ Superiorissæ, Rotariæ, Janitricæ, & Sacristanæ, eis intimitur ipsa præsens Constitutio, ad hoc, ut semper observetur, ac debitæ executioni mandetur, & adimpleatur, & contra rebelles procedatur sicut supra dictum est. Ac demum Venerabilibus Fratribus Archiepiscopis, & Episcopis eorumdem Regnorum, & Dominiorum Hispaniarum in virtute sanctæ obedientiæ præcipimus pariter, & mandamus, ut eandem præsentem Constitutionem in Monasteriis Monialium eorum jurisdictioni, & superioritati respective subiectis exequantur similiter, & debitæ executioni demandari curent, & faciant, Nos enim præmissa omnia, & singula in omnibus Monialium Monasteriis dictorum Regnorum, & Dominiorum Hispaniarum tam ordinariis, quam regularibus Bull. Rom. Tom. VI. Par. VI.

Executionis Confess. committit.

bus subiectis, & subordinatis inviolabiliter observari debere dicta auctoritate decernimus, & ordinamus.

Decretum irritans.

§.5. Decernentes pariter ipsas præsentis literas, & in eis contenta quocumque, etiam ex eo, quod Prælati, & Superiores regulares, ac Superiorissæ, & Moniales, aliæque personæ præfata, & alii quicumque cujuscumque status, gradus, ordinis, conditionis, præminentie, & dignitatis, seu alias specificæ, & individua mentione digni existant in præmissis interesse habentes, seu habere quomodolibet prætendentes, illis non consenserint, nec ad ea vocati, citati, & auditi, neque causæ, propter quas præsentis literæ emanaverint sufficienter adductæ, verificatæ, & justificatæ fuerint, aut ex alia quacumque, quantumvis iusta, legitima, pia, & privilegiata causa, colore, prætextu, & capite, etiam in corpore, juris claudio, nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis nostræ, aut interesse habentium, vel prætendentium consensus, aliove etiam quantumvis magno, ac formali, & substantiali, individuumque expressionem requirente defectu notari, impugnari, invalidari, infringi, retractari, rescindi, limitari, ad terminos juris reduci, aut in controversiam vocari, seu adversus illas apositionis oris, restitutionis in integrum, aliudve quodcumque juris, facti, vel gratiæ remedium impetrari, vel intentari, aut impetrato, seu etiam motu proprio, & de apostolicæ potestatis plenitudine concessio quempiam in iudicio, vel extra illud uti, seu se juvare posse, sed easdem præsentis literas semper, & perpetuo firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suoque plenarias, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac ab omnibus, & singulis, ad quos, & quas spectat, & pro tempore quodcumque spectabit, in omnibus, & per omnia inviolabiliter, & inconcussè observari, & adimpleri; sicque, & non aliter in præmissis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac ejusdem S. R. E. Cardinales, etiam de latere Legatos, & Apostolicæ Sedis Nuncios, aliosque quoslibet quavis auctoritate, & potestate, ac præminentia fungentes, & functuros, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio contrariæ.

§.6. Non obstantibus præmissis, & quantum opus sit nostra, & Cancellariæ Apostolicæ Regula de non tollendo jure quæsito, aliisque apostolicis, ac in universali- bus, provincialibusque, & synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, necnon quorumvis Monasteriorum, Conventuum, & Domorum Regularium, ac Ordinum tam Mendicantium, quam non Mendicantium, Congregationum, Societatum,